PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАЗАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

05.11.2019                                   с. Молчаново                                         № 134
О внесении изменений в Положение
о земельном налоге на территории
Молчановского сельсовета»,
утвержденное решением сельского
Совета народных депутатов от
20.10.2017 № 45
Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Молчановского сельсовета», утвержденное решением сельского Совета народных депутатов от 20.10.2017 № 45, Молчановский сельский Совет народных депутатов

 Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в Положение о земельном налоге на территории Молчановского сельсовета, утвержденное решением сельского Совета народных депутатов от 20.10.2017 № 45:
1) статью 1 изложить в новой редакции:

«Статья 1.

Настоящим Положением в соответствии с главой 31 Налогового кодекса РФ устанавливается и вводится в действие с 1 января 2006 года земельный налог (далее - налог), обязательный к уплате на территории Молчановского сельсовета, определяются налоговые ставки, устанавливаются налоговые льготы, основания и порядок их применения в пределах, установленных главой 31 Налогового кодекса. В отношении налогоплательщиков-организаций определяется также порядок уплаты налога.»;
2)  статью 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«В отношении земельных участков:

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности) устанавливается ставка в размере  0,15 процентов;
приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности устанавливается ставка в размере 1,0 процента;

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» устанавливается ставка в размере  0,15 процентов;

используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» устанавливается ставка в размере 0, 3 процента.»
3) Статью 3 исключить;

4) Статью 4 изложить в новой редакции:

«Статья 4. Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу

В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу.»
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, за исключением положений, для которых настоящей частью установлен иной срок вступления их в силу.

3. Пункты 1 и 4 части 1 вступают в силу с 01.01.2021 и применяются, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.

Глава Молчановского сельсовета                                                  В.А.Мартынюк
Председатель сельского Совета

Народных депутатов                                                                       Т.А.Семеняк